



ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2023 г. № 25-пг

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Губернатора Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 13 сентября 2019 г. № 89-пг «Об учреждении ежегодных грантов Губернатора Рязанской области на реализацию молодежных проектов» (в редакции постановления Губернатора Рязанской области от 19.08.2021 № 55-пг) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

2) в приложении:

по тексту слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 3 слова «министерство образования и молодежной политики Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами «комитет по делам молодежи Рязанской области (далее – Комитет)»;

в пункте 12 слова «и туризма» исключить;

3) по тексту приложения № 3 к Порядку предоставления ежегодных грантов Губернатора Рязанской области на реализацию молодежных проектов слова «министерство образования и молодежной политики Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по делам молодежи Рязанской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 16 июня 2015 г. № 172-пг «Об учреждении именной стипендии Губернатора Рязанской области студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, находящихся на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 26.12.2017 № 147-пг, от 07.04.2022 № 29-пг) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «министерству образования и молодежной политики Рязанской области» заменить словами «комитету по делам молодежи Рязанской области»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

3) в приложении № 1:

по тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 6 слова «центральный исполнительный орган государственной власти Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики, (далее – исполнительный орган государственной власти)» заменить словами «исполнительный орган Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган),»;

в абзаце втором пункта 11 слова «стобальной системе» заменить словами «балльной системе, в которой максимальное количество баллов равно количеству кандидатов»;

4) в пункте 1 приложения № 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области».

3. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 09 апреля 2015 г. № 114-пг «Об учреждении именной стипендии Губернатора Рязанской области курсантам образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего образования в области обороны и безопасности государства, обеспечения законности и правопорядка» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 26.12.2017 № 147-пг, от 15.07.2020 № 90-пг) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансирование указанных расходов осуществлять за счет средств, предусмотренных в областном бюджете комитету по делам молодежи Рязанской области на реализацию государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 344.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

3) в приложении № 1:

по тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «центральный исполнительный орган государственной

власти Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган государственной власти)» заменить словами «исполнительный орган Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган)»;

в абзаце втором пункта 9 слова «стобальной системе» заменить словами «балльной системе, в которой максимальное количество баллов равно количеству кандидатов»;

4) в пункте 1 приложения № 2 слова «исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области».

4. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 01 июля 2015 г. № 188-пг «Об учреждении именных стипендий Губернатора Рязанской области обучающимся очной формы обучения государственных образовательных организаций, находящихся на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 26.12.2017 № 147-пг, от 13.11.2019 № 111-пг, от 07.04.2022 № 29-пг) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «министерству образования и молодежной политики Рязанской области» заменить словами «комитету по делам молодежи Рязанской области»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

3) в приложении № 1:

по тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже» заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 6 слова «центральный исполнительный орган государственной власти Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган государственной власти)» заменить словами «исполнительный орган Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган)»;

в абзаце втором пункта 11 слова «стобальной системе» заменить словами «балльной системе, в которой максимальное количество баллов равно количеству кандидатов»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. На основании распоряжения Губернатора Рязанской области исполнительный орган осуществляет выплату стипендий.»;

4) пункт 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«1. Совет по назначению именных стипендий Губернатора Рязанской области обучающимся очной формы обучения государственных образовательных организаций, расположенных на территории Рязанской области (далее – Совет), формируется из представителей Правительства Рязанской области, исполнительных органов Рязанской области, директоров профессиональных образовательных организаций (по согласованию).».

5. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 04 сентября 2014 г. № 92-пг «Об учреждении именной стипендии Губернатора Рязанской области курсантам и адъюнктам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования МЧС России» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 24.02.2015 № 58-пг, от 26.12.2017 № 147-пг, от 07.04.2022 № 29-пг) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «министерству образования и молодежной политики Рязанской области» заменить словами «комитету по делам молодежи Рязанской области»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;

3) в приложении № 1:

по тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 5 слова «центральный исполнительный орган государственной власти Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган государственной власти)» заменить словами «исполнительный орган Рязанской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Рязанской области в сфере молодежной политики (далее – исполнительный орган)»;

в абзаце втором пункта 10 слова «стобальной системе» заменить словами «балльной системе, в которой максимальное количество баллов равно количеству кандидатов»;

4) в пункте 1 приложения № 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области».

6. Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 04 декабря 2015 г. № 282-пг «Об учреждении премии Губернатора Рязанской области «Молодой ученый года» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 26.12.2017 № 147-пг, от 06.02.2019 № 21-пг, от 13.11.2019 № 111-пг, от 16.11.2020 № 142-пг, от 17.12.2021 № 101-пг, от 30.11.2022 № 149-пг) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «министерству образования и молодежной политики Рязанской области» заменить словами «комитету по делам

